



قایدی: هواداران ایرانی در قطر سنگ تمام گذاشتند از برد مقابل ژاپن مغرور نمی شویم

مهدی قایدی در جام ملت های آسیا یکی از ستاره های تیم ملی لقب گرفته؛ بازیکنی که حتی تا یک ماه مانده به اعلام نام بازیکنان تیم ملی برای کنفدراسیون فوتبال آسیا، مشخص نبود در فهرست جامی جایی دارد یا خیر؟! قایدی اما حالا در کنار دیگر بوشهری های خط حمله تیم ملی تبدیل به یکی از گلزنان و مهره های کلیدی شده است. مهاجم ریزنقش تیم ملی در آستانه تقابل حساس و مهم با تیم ملی قطر به بیان نقل قولی از سرمربی تیم ملی تأکید دارد. مهدی می گوید: «همان طور که آقای قلعه نویی تأکید کردند باید بازی با ژاپن را فراموش کنیم. آن بازی تمام شده و حالا باید به فکر بازی با قطر باشیم. خوشبختانه بعد از پیروزی مقابل ژاپن بلافاصله روی بازی با قطر متمرکز شدیم و قصد داریم با تمام قوا مقابل این تیم قرار بگیریم.»

مهدی قایدی چه اندازه شناخت از تیم ملی فوتبال قطر دارد؟ آیا فوتبال این تیم برای ما شناخته شده است؟ مهاجم تیم ملی پاسخ این سؤال را هم داد: «ما بارها با قطر بازی کردیم و با سبک فوتبال این کشور آشنایی داریم اما این بازی متفاوت است چون برنده به فینال می رود. ما بازی های قبیل با قطر را ملاک قرار نمی دهیم و بر اساس صحبت هایی که کادر فنی با بازیکنان انجام داده اند با همه قوا مقابل این تیم قرار خواهیم گرفت. غرور هیچ جایی در تیم ملی ندارد و با انگیزه بالا مقابل این تیم قرار می گیریم.»

مهم ترین سؤال از باشو این است که آیا در ترکیب اصلی تیم ملی بازی خواهد کرد یا اینکه به نیمکت منتقل خواهد شد تا شاید در جریان بازی از او بازی گرفته شود؟ پاسخ مهدی قایدی به این سؤال هوشمندانه است:

«اینکه چه کسی در ترکیب اصلی بازی کند بستگی به تفکرات کادر فنی دارد. خوشبختانه در تیم ملی یکدلی موج می زند و کسی به این فکر نمی کند که در ترکیب اصلی است یا روی نیمکت نشسته است. همه یک هدف بزرگ را دنبال می کنیم.»

قایدی درباره اینکه آیا این تیم توانایی رسیدن به جام قهرمانی را دارد نیز این جملات را به زبان می آورد: «درباره قهرمانی صحبتی نمی کنیم و روی بازی با قطر متمرکز هستیم. ابتدا بازی با قطر را باید پشت سر بگذاریم و بعد از آن می توانیم درباره بازی فینال صحبت کنیم.»

هواداران فوتبال ملی در این تورنمنت برای بازیکنان و اعضای کادر فنی سنگ تمام گذاشتند. مهدی قایدی بر خود واجب می داند که از همه هواداران فوتبال ملی تقدیر کند. او صحبت هایش را با محوریت همین موضوع

به پایان برد: «هواداران ایرانی سنگ تمام گذاشتند. از تک تک هواداران ممنونم. در این مدت به خوبی ما را حمایت کردند. بسیاری از هواداران از طریق فضای مجازی برای ما انرژی فرستادند و عده ای از هواداران تیم ملی هم در قطر حامی ما بودند که از همه این عزیزان ممنونم. امیدوارم با بهترین نتیجه ممکن پاسخ محبت همه هواداران را بدهیم و باعث شادی مردم ایران شویم.»

قاعده بازی گرفتن از قایدی در ترکیب اصلی یا ذخیره طلایی؟!

درخشش محمد مهدی در بازی با ژاپن، پایان محرومیت مهدی طارمی، نمایش اطمینان بخش علیرضا جهانبخش، پاس فریبنده سردار آزمون؛ همه اینها سبب شده تا معادلات پیچیده ای در خط آتش تیم ملی شکل بگیرد و هیچ کس جز امیر قلعه نویی و همکارانش ندانند که قرار است با چه ترکیب هجومی مقابل قطر بازی کنیم. در این میان نام مهدی قایدی هم مطرح است. همو که موفق شده تا این نقطه دور

در خط آتش تیم ملی گل بزند و خود را در کنار نام های بزرگ به یک گزینه جدی برای بازی در ترکیب اصلی تبدیل کند. مهدی قایدی هم در قاب معادلات پیچیده قرار گرفته است؛ آیا او در ترکیب اصلی بازی خواهد کرد یا خیر؟! آیا قایدی تعویضی وارد میدان خواهد شد؟ امیر قلعه نویی در بازی با اصرار بسیاری به تداوم ترکیب اولیه تیمش داشت و دو تعویضی که در ثانیه های پایانی انجام داد برای اتلاف وقت به سود تیمش بود و گر نه

او هیچ هدف تاکتیکی را در پس آن تعویض ها دنبال نمی کرد. قایدی در آن دایره تعویض ها هم جایی نگرفت تا مشخص شود امیر قلعه نویی در بازی هایی که ظاهرآ نیاز به فیزیک بهتری دارد، چندان روی قایدی حساب نخواهد کرد اما به واقع بازی با قطر را باید از این دایره خارج کرد. قطر برای ایران مشکلات فیزیکی آچنانی ایجاد نخواهد کرد و وجود بازیکنان فانتزی در ترکیب تیم ملی می تواند در بزنگاه ها گره گشا باشد

کند. هرچه هست مهدی قایدی به عنوان یک گزینه کلیدی و قابل اتکا در تفکرات امیر قلعه نویی جای ثابتی گرفته و او به احتمال بسیار زیاد مقابل قطر به میدان خواهد رفت؛ حال ممکن است در ترکیب اصلی باشد یا اینکه تعویضی وارد میدان شود. قایدی را اما باید یکی از کلیدی های عبور از سد قطر لقب داد و روی توانایی اش حساب کرد.

برای قهرمانی هم قسم شدیم سعید عزت اللهی: در آسیا رقیب آسان نداریم

آیا مقابل قطر بازی آسانی پیش رو دارید؟ این سؤال است که عزت اللهی به آن پاسخ داده است: «همه حریفان سخت هستند و نمی شود پیش بینی کرد. همه فکر می کردند عربستان مدعی قهرمانی باشد اما نتایج دور از انتظاری رقم خورد. اردن الان در نیمه نهایی است و این برخلاف پیش بینی هاست. همه تیم ها قابل احترام هستند. سوریه را جلوی ما دیدید، برای ما نام رقیب هیچ فرقی ندارد. به نظرم تیمی که می خواهد کار بزرگی انجام دهد نباید زیاد درگیر نام رقیب باشد.» آیا تیم ملی می تواند قهرمان آسیا شود؟ عزت اللهی به این سؤال پاسخ داده است: «همه تلاش مان را می کنیم و هم قسم شدیم برای قهرمانی؛ بقیه اش با خداست. ما اینجا هستیم تا برای یک اتفاق بزرگ تلاش کنیم و همگی ما هدف اصلی مان رسیدن به فینال و در ادامه تلاش برای جام قهرمانی است. الان دو بازی پیش رو داریم و برای آن تمام تلاش خودمان را به کار خواهیم گرفت.» هافبک دفاعی تیم ملی درباره آرایش تیمی مقابل ژاپن این جملات را به زبان آورد: «در این دیدار با دو هافبک میانی بازی می کردیم و من و امید کنار هم بودیم و سامان جلوتر بازی می کرد. یک جا من عقب می ماندم و امید نفوذ می کرد و یک جا سوییج می کردیم و امید پوشش می داد و من نفوذ می کردم. به هر حال مهم هم قسم شدن ما برای برد بود و دیگر بقیه اش سلیقه سرمربی است که بر اساس تاکتیک تیم حریف تیمش را رنج می کند و تشخیص می دهد چه کسی کجا بازی کند. فکر می کنم در دیدار با ژاپن و خصوصاً در خط هافبک همه بازیکنان خوب بودند.»



باید ۲۱ بهمن را خاطره انگیز کنیم خلیل زاده: فکر نمی کردیم کنعانی پناالتی بگیرد



شجاع خلیل زاده، مدافع تیم ملی امیدوار است ۲۱ بهمن ماه جشن و شادی در ایران حاکم شود. او می گوید: «قهرمانی ایران؟ ان شاء الله اتفاق بیفتد و واقعاً به این اتفاق خوشبین هستیم و از اول به اینکه ۲۱ بهمن با جام کار را به پایان برسانیم خوشبین بودم. هنوز هیچ چیز به پایان نرسیده است. ما یک بازی سخت تر شاید از رقیب قبلی (ژاپن) مقابل قطر داریم. همانطور که گفتیم و خودتان شاهد هستید قطر دنبال این است تا به بهترین شکل از میزبانی خود بهره ببرد. تماشاگران زیادی دارد و البته خوشبختانه ما هم از این موضوع بهره می بریم. در کنار آنها ابتدا باید از این مرحله عبور کنیم و در ادامه روز ۲۱ بهمن به دنبال بزرگترین مبارزه خودمان خواهیم بود. مبارزه ای تا حد مرگ برای اینکه برای تیم ملی و مردم ایران یک خوشحالی بزرگ به ارمغان بیاوریم. به دعای تک تک آنها نیاز داریم و در کنار آنها قوی تر هستیم.»

خلیل زاده درباره اینکه بازیکن کنعانی اش مقابل ژاپن پناالتی گرفت نیز این جملات را به زبان آورد: «حسین کیفیت خوبی دارد اما یک مقدار باید از نظر فکری آزاد باشد و مطمئناً او یکی از بهترین مدافعان آسیاست و اگر از نظر فکری آزاد و با تمرکز بالا باشد و تمرکز خود را کاملاً روی بازی بگذارد، روز به روز بیشتر به ما کمک می کند. واقعاً فکر نمی کردم او روزی بتواند به این شکل و در این دقیقه برای ما پناالتی بگیرد. سورپرایز شدم و برای او واقعاً خوشحالم. خیلی زیر فشار قرار داشت و نیاز به این موفقیت داشت تا بتواند کاملاً در شرایط بازی قرار بگیرد. برای او واقعاً خوشحالم.»

خطر قطر را متوقف می کنیم انصاری فرد: فقط روز بازی با ژاپن خوشحال بودیم



کریم انصاری فرد یکی از بازیکنان با تجربه تیم ملی است که بازی با قطر را جور دیگری می بیند: «به خوبی می دانم که تقابل ما با قطر در نیمه نهایی با توجه به نیاز هر تیم به پیروزی و راهیابی به فینال بسیار سخت است. قطر صاحب عنوان آخرین دوره مسابقات است و ما هم مدت زیادی است که عنوان مسابقات را کسب نکرده ایم و آرزو و اشتیاق زیادی برای کسب عنوان داریم. ما جزو کسانی هستیم که برای صعود به سکو باید از مدافع عنوان قهرمانی عبور کنیم. دیداری سخت برای دو تیم خواهد بود که نتیجه آن با جزئیات مشخص می شود. سعی کنیم از فرصت ها برای پیروزی و صعود به مرحله نهایی استفاده کنیم.» کریم ادامه داد: «ما قطر را به خوبی می شناسیم و قدرت و خطر آن را خوب می دانیم و با آن به گونه ای بازی می کنیم که پیروزی و صعود را برای ما به ارمغان بیاورد. می دانیم که در زمین و در جمع هواداران قطر بازی می کنیم اما از سوی دیگر عزم و اشتیاق زیادی برای ارائه بهترین سطح مقابل مدافع عنوان قهرمانی و دفاع از شانس های خود در مسابقات داریم. به خوبی می دانیم برای اینکه خطر تیم قطر را متوقف کنیم، باید برنامه ریزی مناسبی داشته باشیم که بر اساس آن این دیدار سخت و سرنوشت ساز را در نیمه نهایی انجام بدهیم. آیا ممکن است تیم ملی تمرکزش را مقابل قطر از دست بدهد و در باد پیروزی مقابل قطر بخوابد؟ انصاری فرد پاسخ این سؤال را داد: «ما فقط در روز بازی خوشحال بودیم و پس از آن پرونده این پیروزی را بستیم و تمام تمرکزمان روی بازی نیمه نهایی با قطر بود.»

گرفتن توپ های سوم باعث بردن ژاپن شد بیانی: جهانبخش به بازیکنان روحیه داد

شاهرخ بیانی معتقد است که شانس ایران برای رسیدن به قهرمانی با بردن ژاپن زیاد شده است: «شانس قهرمانی ایران زیاد شد و قطر تیمی نیست که بخواهد مثل ژاپن و کره جنوبی بازی کند. از بکستان در دیدار با قطر بهتر بازی کرد و اگر این تیم بالا می آمد کار ما سخت تر می شد، ولی با این حال نباید قطر را دست کم بگیریم. روحیه بازیکنان ایرانی به

گونه ای است که مقابل تیم های قوی تر با جان و دل بازی می کنند، ولی انگار تیم های سطح پایین تر را دست کم می گیرند، اتفاقی که در دوران ما هم می افتاد. باز هم می گویم قطر تیمی نیست که ایران را اذیت کند.»

بیانی تأکید کرد که قلعه نویی هرگز مربی ترسویی نیست: «قلعه نویی را چندین سال است که می شناسم و باید بگویم او مربی ترسویی نیست.

آن زمانی هم که بازی می کرد اگر گلی می خوردیم بچه ها را رو به جلو هدایت می کرد. قلعه نویی فوتبال هجومی را دوست دارد و ترسی از شکست ندارد. در بازی با ژاپن روحیه قلعه نویی به نسبت چهار بازی قبلی فرق می کرد و می دانست باید انرژی زیادی به تیمش بدهد. این بازی برای قلعه نویی هم حیثیتی بود و همه چیز او به نسبت بازی های قبل متفاوت بود.» بیانی به

صحبت های جهانبخش قبل از بازی هم این واکنش را نشان داده است: «صحبت های علیرضا جهانبخش قبل از بازی را دیدم که به بازیکنان می گفت تاکنیک را رها کنید و به خاطر مردم با قلبتان بازی کنید. همین مسأله باعث انتقال انرژی به بازیکنان شده و دوندگی بازیکنان فوق العاده بود. وقتی توپ سوم را بگیرد و فشار بیاورد نتیجه اش چیزی مثل دیدار با



ژاپن می شود. محبی و جهانبخش در توپ گیری فوق العاده بودند و سردار آزمون در غیاب مهدی طارمی بار خط حمله را به دوش کشید. همه بازیکنان با قلب شان بازی کردند. مراکش چرا در جام جهانی خوب بازی کرد و یقه تیم های بزرگ را گرفت، چون بازیکنان این تیم با قلب شان بازی کردند. در بازی ایران-ژاپن یاد مراکش در جام جهانی قطر افتادم.»